fфt
р#

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о.r OL 12 2о27 хs 30ь_1-

о внесении изменений в
посТановление Администрации
города Смоленска от 30.03.2020
J'lЪ 657-адм (об освобождении
сЕlмовольЕо занrIтых земельных
r{астков, о демонтаже и переIrосе
неправомерно размещенных на них
движимых объектов>

В cooTBeTcTBr.lr с решением 44-iT сессии Смоленского городскок) Совgга
rV созыва от 28.12.20|2 ЛЪ 804 <Об угвержлении Положеr*tя о поряде
освобождеr*rя с€tмовольно зaцUIтьD( земельньD( )лвстков, демоIlтФка неправомерно
pajrMeщeHIIbD( ЕекапитальньD( сгроений, сооружештй и переноса иньD( pIlDKиMbD(

объекгов Еа территории города Смоленско>, на осЕов€lнии протокола зЕrседания
комиссии по освобождению сЕlмовольно заIUIтьD( земельньD( )л{aютков, демокгая(у
Еепрaвомерно размещенньD( некапитаJIьньD( строений, сооружеlпй и переносу
иIIьD( двюiкимьп< объектов на территории юрода Смоленска от 28.11.2019 Ns 45,

руководствуясь Уставом юрода Смоленска,

Адr,rинистраrцrя юрода СмолеЕска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постаноЕIIение Адr.rинистрации юрода Смоленска m 30.03.2020
JФ б57-а,lц,t <Об освобождении сап,{овоJIьно занятьD( земеJIьнь,D( )ластков, о
демонтФке и переносе неправомерно размещенньD( на HI,o( двюIс.IмьD( объеrсгов>
след/юllие изменения:

l) абзац третий rгщкга 2 изло)tо,Iть в следпощей ред€кlцц.r:
(<- во втором поJIугодии 2020 года демонтЕDк и вывоз материЕIлов демонтЕDка

неправомерно размещеIIньD( двюкимьD( бъеrсгов, за искJIючением объекгов,

указ€lнньD( в абзацах ц)етьем, пятом, шестом, седьмом, восьмом, четчрнадIатом,
Iuпнадцатом, шестня цIIатом пyt{кга 1 настоящего постalновJIенця, к меФу
хрЕlнеЕиrl));

2

2) гrункг 2 дополнить абзацаI\4и след/ющего содержatния:
(- во втором поJryгодии 202l rода демонтаж и вывоз материаJIов демоIIтЕDка

IrецрЕвомерно размещенного движимого объекга, указalнного в абзаце третьем
п}rнкта 1 настоящего постановленIбI, к месту хранения;

- в первом поJI}тодии 2022 юда демонтЕDк и вывоз матери€uIов демоtпaDка
нецрЕвомерно рЕц}мещенньD( двюкимьD( объекгов, указанньD( в абзацах шестом,
се,Фмом, восьмом, четцрнадцатом, Iuпнадцатом, шестнадIатом rrуткга -'1

настояпIего постановпенIбI, к месту xpalнeншI;
- во втором поJIуюдии 2022 юда демоItтЕDк и вывоз материaлпов демоIlтЕDка

непрЕвомерно рчrзмещенною движимого объеIсга, укЕц}анного в абзаце шттом пункта
1 настоящего постановления, к месту храIrениrI.>;

3) гrункг 3 изложrтгь в сле.щлощей редакции:
<3. Муницлша_тrьному yHIrTapHoMy предIршпию <сАвюколоrпrа-1308>

(юридтчесюп1 и факгический адрес: 214020, Российская Федерация, Смоленская
область, город CMoieHcK, улица Шевченко, дом 77ц телефон: (4812) З1-07-41,

факс: (4812) 31-7З-29) обеспечrтгь в течение шести месяцев хранение материЕшов
демоIlтФка по ад)есу: Российская Федерация, Смоленскаs область, город
Смоленск, улица Шевченко, дом 77а.>.

2. Муниципальному казенному r{реждению <Городское информационное
агентство)) огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации в течение 3 дней с момента его издания.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановлеЕие Ila
официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постчlновления оставляю за
собой.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

rфf
F*:ý

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от D,l J2- 1-021 лъ -9о

Об освобождении самовольно
занятого земельного )ластка, о
демонтФке и переносе неправомерно
размещенных на нем движимых
объектов

В соответствии с решением 44-iT сессии Смоленскою городскою Совgга
IV созым от 28.12.20|2 Ns 804 <Об угвержлении ПоложенIuI о поря,ще
освобождения c€lп,IoBoJIbEo занятьD( земельньD( )п{астков, демоIIтЕDка непрЕlвомерно

размещенньD( некапитальньIх строений, сооружений и переноса иньD(.щюкимьD(
объекгов на террIfгории города Смоленско>, на основЕlнии проmкола зЕIседдrиrI
комиссии по освобождеЕию сilN{овольно заrUIтьD( земельньD( )ластков, демонтаr(у
Еепр€rвомерно размещенньD( некчшит€шьIIьD( строеrптй, сооружешшi и переносу
иньD( дви)кимьD( объекгов Еа территории города Смоленска m 17.0б.202l Ns 5l,
р}ководствуясь Уставом города Смоленскц

Аддшистрация юрода СмолеЕска п о с т а н о в л я е т:

1. Освобо.щrть сап,rовольно заrrятьй земельrшй rIасток, демонплромть и
перенести к месту хрЕIнения неправомерно размещенные на нем рюкимые объекгы
по адресу: Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Кирова, между домами 55 и 55а, бетонные блоки общей площадью
1,77 кв. метра.

2. АддлпллстраIцаи Проьъпrrтlенною района города Смоленсм (адрес: 2|40L9,
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленсц црезд Марша.па
Конем, дом 28е, телефон: (4812) 55-б1-23) обеспечитъ:

- заблаговременное информирокшие пользователей двюю,rмьD( объеrгов,
указанньD( в ггу{кте l настоящею постzrновJIения, о дате демоЕтЕDка;

- во втором полугодии 202l rода демоЕгаж и вывоз матери€LтIов демоЕгЕDка
непрЕlвомерЕо рЕrзмещенньD( дви)кимьD( объекгов, ук€lз€lнцьD( в lryrдсге 1 настоящею
пост€lновленIбI, к месту хранения.

2

3. Мlниципальному унитарному предприягIпо <сАвюколонна- 13 08>
(юридический и фактичесrшй ашrес: 21,4020, Российскм Федерация, Смоленская
область, юрод Смоленск, улица Шевченко, дом 77ц телефон: (4812) 31-07-41,

факс: (4812) З1-7З-29) обеспечить в течение б месяцев хрЕцIеЕие материалов
демонтаrка по ад)есу: Российскм Федерация, Смоленскм область, город
Смоленск, улица Шевченко, дом 77а.

4. Муниципа.пьному казеЕному }п{реждению <<Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствЕж массовой
информации в течение 3 дней с момента его издания.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

б. Контроль за исполнением Еастоящего постановления остtлвJuIю за
собой.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

ll